CUENTA PÚBLICA Y A LA COMISIÓN DE HACIENDA, AMBAS DE ESTE 

HONORABLE CONGRESO, PARA QUE, EN EL ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y 

DICTAMINACIÓN DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, SE CONSIDEREN Y, 

EN SU CASO, SE DESTINEN ESPECÍFICAMENTE $15,000,000.00 (QUINCE 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A LA ALCALDÍA DE IZTAPALAPA, PARA 

QUE, EN EL ÁMBITO DE SUS ATRIBUCIONES, FORTALEZCA EL SERVICIO EN 

MATERIA DEL SISTEMA INTEGRAL DE CUIDADOS QUE SE IMPLEMENTA EN 

LA DEMARCACIÓN TERRITORIAL. 

TERCERO. - EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, III LEGISLATURA,